

決 算 報 告 書

(第 6 期)

自 令和 2年 4月 1日

至 令和 3年 3月31日

一般社団法人麗澤校友会

貸借対照表

令和 3 年 3 月 31 日 現在

会計年度 令和 2 年度

科目	当年度	前年度	増減
資産の部			
現金預金			
現金	804,686	543,156	261,530
小口現金	33,576	4,124	29,452
当座預金	9,258,376	9,045,500	212,876
普通預金	116,242,327	122,012,751	-5,770,424
定期預金	0	0	0
現金預金合計	126,338,965	131,605,531	-5,266,566
棚卸資産			
商品	917,000	919,500	-2,500
貯蔵品	44,768	57,935	-13,167
棚卸資産合計	961,768	977,435	-15,667
他流動資産			
立替金	2,200	37,000	-34,800
奨学金貸付	8,295,000	9,025,000	-730,000
他流動資産合計	8,297,200	9,062,000	-764,800
無形固定資産			
ソフトウェア	320,107	143,775	176,332
無形固定資産合計	320,107	143,775	176,332
資産合計	135,918,040	141,788,741	-5,870,701
負債の部			
流動負債			
未払金	131,925	336,116	-204,191
未払法人税等	70,000	70,000	0
預り金	10,800	10,800	0
流動負債合計	212,725	416,916	-204,191
負債合計	212,725	416,916	-204,191
正味財産の部			
一般正味財産			
一般正味財産	135,705,315	141,371,825	-5,666,510
一般正味財産合計	135,705,315	141,371,825	-5,666,510
正味財産合計	135,705,315	141,371,825	-5,666,510
負債及び正味財産合計	135,918,040	141,788,741	-5,870,701

正味財産計算書

平成 2 年 4 月 1 日 から 令和 3 年 3 月 31 日 まで

会計年度 令和 2 年度

科目	当年度	前年度	増減
一般正味財産増減の部			
経常増減の部			
経常収益			
受取会費	24,784,000	34,215,000	-9,431,000
入会金収入	21,140,000	22,440,000	-1,300,000
年会費収入	3,644,000	11,775,000	-8,131,000
受取寄付金	2,137,085	6,184,930	-4,047,845
協力費収入	2,137,085	5,818,930	-3,681,845
駅伝協力金収入	0	366,000	-366,000
事業収益	27,000	818,000	-791,000
奨学金基金寄附収入	0	0	0
スポーツ基金寄附収入	0	0	0
被災支援基金寄附収入	0	0	0
75周年協力費	0	454,000	-454,000
母校協力収入	27,000	364,000	-337,000
雑収益	2,000	90,100	-88,100
ピンバッチ収入	0	12,000	-12,000
書籍収入	2,000	2,000	0
オークション収入	0	76,100	-76,100
経常収益計	26,950,085	41,308,030	-14,357,945

正味財産計算書

平成 2 年 4 月 1 日 から 令和 3 年 3 月 31 日 まで

会計年度 令和 2 年度

科目	当年度	前年度	増減
経常費用			0
期首商品棚卸高	919,500	2,054,000	-1,134,500
他勘定振替高(商)	0	-38,500	38,500
期末商品棚卸高	-917,000	-2,007,500	1,090,500
役員報酬	1,200,000	1,200,000	0
雑給	362,150	375,380	-13,230
外注費	935,000	2,883,182	-1,948,182
広告宣伝費	167,100	66,000	101,100
会議費	602,138	3,522,080	-2,919,942
施設利用代	0	2,178,522	-2,178,522
参加者弁当代	0	830,256	-830,256
旅費交通費	191,485	2,275,228	-2,083,743
通信費	135,160	424,443	-289,283
消耗品費	285,902	1,353,891	-1,067,989
事務用品費	0	0	0
支払手数料	3,879	12,932	-9,053
リース料	0	0	0
保険料	0	0	0
租税公課	381	10,975	-10,594
寄附金	21,430,000	969,200	20,460,800
コンピュータ費	0	0	0
慶弔費	361,402	524,363	-162,961
施設利用代	0	0	0
収納代行手数料	0	0	0
会報諸費	279,510	5,861,129	-5,581,619
学校別配分費		46,000	-46,000
母校協力費	364,000	0	364,000
支部援助費	16,000	296,392	-280,392
母校支援費	1,495,734	6,058,545	-4,562,811
同窓会活動援助費	44,640	2,475,431	-2,430,791
期別世話人懇親会費	0	363,932	-363,932
IT管理費	187,110	202,080	-14,970
学生支援費	0		0
会員支援費	500,000	747,845	-247,845
減価償却費	0	0	0
雑費	39,020	312,903	-273,883
共通按分経費	4,263,622	4,080,243	183,379
経常費用計	32,866,733	37,078,952	-4,212,219
当期経常増減額	-5,916,648	4,229,078	-10,145,726

正味財産計算書

平成 2 年 4 月 1 日 から 令和 3 年 3 月 31 日 まで

会計年度 令和 2 年度

科目	当年度	前年度	増減
経常外増減の部			0
経常外収益	320,138	26,601,951	-26,281,813
雑収入	0	100	-100
れいこう麗澤会移行収入	0	12,475,294	-12,475,294
みずこう麗澤会移行収入	0	5,179,356	-5,179,356
支部麗澤会移行収入	318,955	8,946,079	-8,627,124
受取利息	1,183	1,122	61
経常外収益計	320,138	26,601,951	-26,281,813
経常外費用	0	1,088,000	-1,088,000
商品廃棄損	0	1,088,000	-1,088,000
経常外費用計	0	1,088,000	-1,088,000
当期経常外増減額	320,138	25,513,951	-25,193,813
税引前当期一般正味財産増減額	-5,596,510	29,743,029	-35,339,539
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	-5,666,510	29,673,029	-35,339,539
一般正味財産期首残高	141,371,825	111,698,796	29,673,029
一般正味財産期末残高	135,705,315	141,371,825	-5,666,510
正味財産期末残高	135,705,315	141,371,825	-5,666,510

正味財産増減計算書会計単位内訳表

令和 2 年 4 月 1 日 から 令和 3 年 3 月 31 日 まで

科目	本部事業											麗大麗澤会		れいこう麗澤会		みずこう麗澤会		都道府県支部麗澤会		合計	共通経費
	収益事業合計	非収益合計										収益事業合計	非収益合計	収益事業合計	非収益合計	収益事業合計	非収益合計	収益事業合計	非収益合計		
		奨学基金	スポーツ振興基金	被災支援基金	会報	新歓	麗澤フェスタ	コロナ支援		法人会計	小計										
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,704,747	6,704,747	0	0	0	0	0	0	0	0	6,704,747	4,263,622
期首商品棚卸高											0									0	0
他勘定振替高(商)											0									0	0
期末商品棚卸高											0									0	0
役員報酬										1,200,000	1,200,000									1,200,000	0
雑給											0									0	0
外注費										858,000	858,000									858,000	0
広告宣伝費											0									0	0
会議費										357,027	357,027									357,027	357,046
施設利用代											0									0	0
参加者弁当代										0	0									0	0
旅費交通費										318,347	318,347									318,347	318,364
通信費										604,820	604,820									604,820	604,852
消耗品費										84,476	84,476									84,476	84,480
事務用品費										0	0									0	0
支払手数料										5,124	5,124									5,124	5,124
リース料											0									0	0
保険料											0									0	0
租税公課										181	181									181	0
寄附金											0									0	0
コンピュータ費										2,121,695	2,121,695									2,121,695	2,121,806
慶弔費										119,463	119,463									119,463	119,469
施設利用代											0									0	0
収納代行手数料										210,690	210,690									210,690	210,701
会報諸費											0									0	0
学校別配分費										0	0									0	0
母校協力費										364,000	364,000									364,000	366,000
支部援助費										6,000	6,000									6,000	6,000
母校支援費										13,167	13,167									13,167	13,167
同窓会活動援助費											0									0	0
期別世話人懇親会費											0									0	0
IT管理費											0									0	0
会員支援費										365,981	365,981									365,981	366,000
減価償却費										73,364	73,364									73,364	73,368
雑費										2,412	2,412									2,412	2,412
共通按分経費											0									0	0
経常費用計	2,723	200	0	0	0	0	0	0	20,500,000	6,704,747	27,204,947	0	891,342	0	1,735,624	0	1,547,636	0	1,484,461	32,866,733	4,263,622
当期経常増減額	-723	-200	0	0	0	0	0	0	-20,500,000	19,472,253	-1,027,947	0	-830,842	0	-1,457,039	0	-1,412,136	0	-1,187,961	-5,916,648	-4,263,622
経常外増減の部											0										
経常外収益	0	172	37	4	0	0	0	0	0	421	634	0	304	0	117	0	70	0	319,013	320,138	0
雑収入																				0	0
れいこう麗澤会移行収入																				0	0
みずこう麗澤会移行収入																				0	0
支部麗澤会移行収入																				318,955	318,955
受取利息		172	37	4						421	634		304		117		70		58	1,183	0
経常外収益計	0	172	37	4	0	0	0	0	0	421	634	0	304	0	117	0	70	0	319,013	320,138	0
経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
商品廃棄損											0									0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	172	37	4	0	0	0	0	0	421	634	0	304	0	117	0	70	0	319,013	320,138	0
税引前当期一般正味財産増減額	-723	-28	37	4	0	0	0	0	-20,500,000	19,472,674	-1,027,313	0	-830,538	0	-1,456,922	0	-1,412,066	0	-868,948	-5,596,510	-4,263,622
法人税、住民税及び事業税										70,000	70,000									70,000	70,000
当期一般正味財産増減額	-723	-28	37	4	0	0	0	0	-20,500,000	19,402,674	-1,097,313	0	-830,538	0	-1,456,922	0	-1,412,066	0	-868,948	-5,666,510	-4,263,622
一般正味財産期首残高																				141,371,825	
一般正味財産期末残高																				135,705,315	-4,263,622
正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	135,705,315	-4,263,622	